1

证券代码：600811          证券简称：东方集团         公告编号：临 2018-105

债券代码：143622          债券简称：18 东方 02

东方集团股份有限公司

关于尚未实施股份回购事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

东方集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 8月 30日召开第九届董事

会第十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的预案》，同意

公司以人民币 2亿元至 5亿元自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易

方式回购公司发行的人民币普通股（A股）股票，回购价格不超过人民币 6.50元/股。

上述股份回购事项已经公司于 2018年 9月 17日召开的 2018年第四次临时股东大会审

议通过。在股份回购预案经公司董事会和股东大会审议通过后，公司在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司开立了回购股份专用证券账户，聘请律师事务所对股份

回购事项出具了法律意见书，并于 2018 年 10月 10日披露了《东方集团股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》。根据回购报告书，本次回购股

份的期限为自公司股东大会审议通过回购预案之日起不超过 6个月。

根据法律法规的相关规定，公司不得在下列期间回购股份：（1）公司定期报告或

业绩快报公告前十个交易日内；（2）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重

大事项发生之日或者在决策过程中，至依法披露后两个交易日内；（3）中国证监会、

上海证券交易所规定的其他情形。在披露回购报告书后，公司期间披露了 2018年第三

季度报告，公司尚未实施股份回购主要是遵守上述公告披露窗口期的相关规定，同时

考虑到 2018年 11月 17 日前尚处于公司控股股东增持承诺顺延实施的期间，增持和回

购叠加实施可能对市场流动性产生影响。因此，截止本公告披露日，公司尚未实施股

份回购。

公司将根据《公司法》、《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》等相关规

定以及公司股份回购方案，根据市场情况于回购期限内进行股票回购，并及时履行相

关信息披露义务。

特此公告。

东方集团股份有限公司董事会

2018 年 12月 18日